
 1

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
29.08.2013 № 11-10 
 
Об итогах I Молодежного Слета 
Профсоюза 

 
С 24 по 29 августа 2013 года прошёл I Молодежный Слет Профсоюза, 

организованный в соответствии с Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 
20.03.2013г. № 9-14. 

В рамках Слета были проведены следующие мероприятия: 
1. Конкурсная программа: 
- III-этап смотра-конкурса «Лучший молодой профсоюзный лидер 2013», 

(далее Конкурс); 
2. Деловая программа: 
- Заседание ЦК Профсоюза и постоянных комиссий ЦК Профсоюза; 
- «круглый стол» по обмену опытом работы молодежи в Профсоюзе. 
- деловая командная игра. 
3. Культурно-массовая и спортивная Программы: 
- фотоконкурс «Фотокросс»; 
- игры на командообразование; 
- творческие вечера, ролевые игры; 
- соревнования по волейболу, стритболу. 
Во время Слета действовала подготовленная Оргкомитетом рейтинговая 

система оценки участников. 
Рассмотрев представленные Оргкомитетом Слета и жюри Конкурса 

результаты мероприятий Слета, 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию Оргкомитета I Молодежного Слета Профсоюза принять к 
сведению. 

2. I место в Смотре-конкурсе «Лучший молодой профсоюзный лидер 2013» с 
вручением Почетной грамоты ЦК Профсоюза и денежной премии в размере 25 
тыс. рублей присудить Бушковой Марине Михайловне - инженеру-
программисту ОАО «КБ «Луч», г. Рыбинск. 

3. II место в Смотре-конкурсе «Лучший молодой профсоюзный лидер 2013» с 
вручением Почетной грамоты ЦК Профсоюза и денежной премии в размере 20 



 2

тыс. рублей присудить Дедядиной Дарине Сергеевне - ведущему инженеру 
ОАО «НПП «Контакт», г. Саратов. 

4. III место в Смотре-конкурсе «Лучший молодой профсоюзный лидер 2013» с 
вручением Почетной грамоты ЦК Профсоюза и денежной премии в размере 15 
тыс. рублей присудить Поповой Ирине Сергеевне - ведущему инженеру ОАО 
«НПО «НИИИП-НЗ и К», г. Новосибирск. 

5. Объявить победителем Смотра-конкурса «Лучший молодой профсоюзный 
лидер 2013» в номинации «Приз зрительских симпатий» Михеева Эдуарда 
Николаевича - инженера ОАО «УМЗ», г. Ульяновск. 

6. Присвоить участникам, не занявшим призовые места в Конкурсе, звание 
«Лауреата смотра-конкурса «Лучший молодой профсоюзный лидер 2013 года» 
и наградить денежной премией в размере 5 тыс. рублей. 

7. Присудить I место в фотоконкурсе «Фотокросс» I Молодежного Слета 
Профсоюза» Бондарь Екатерине Петровне - заместителю председателя ППО 
ОАО «БЭМЗ», г. Брянск. Наградить Бондарь Е.П. памятным подарком. 

8. Присудить почетное звание «Победитель I Молодежного Слета Профсоюза» 
Поповой Ирине Сергеевне - ведущему инженеру ОАО НПО «НИИИП–НЗиК», 
г. Новосибирск, набравшей наибольшее количество баллов по рейтинговой 
системе оценки участников Слета, проводимой Оргкомитетом, с 
награждением И.С. Поповой памятным подарком. 

9. Присудить почетное звание «Приз зрительских симпатий I Молодежного 
Слета Профсоюза» Соковиковой Елене Владимировне - инженеру ОАО 
«ИЭМЗ «Купол», г. Ижевск, с награждением Е.В. Соковиковой денежной 
премией в размере 10 тыс. рублей. 

10. Финансовому отделу аппарата ЦК Профсоюза направить средства для 
поощрения победителей смотра-конкурса «Лучший молодой профсоюзный 
лидер 2013» и I Молодежного Слета Профсоюза в территориальные комитеты, 
советы, профкомы ППО соответствующих организаций и отнести эти расходы 
за счет средств профбюджета Профсоюза по статье «Премирование 
профактива». 

11. Направить письма благодарности в адреса руководителей организаций, 
направивших на I Молодежный Слет своих представителей, которые активно 
и плодотворно участвовали в мероприятиях Слета. 

Срок: сентябрь 2013 г. 

12. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Президиум ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 

 
 
п 


